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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

資 產 負 債 表  
中華民國 102 年 12 月 31 日                單位：新臺幣元 

科 目 本年度決算數 上年度決算數 
比 較 增 (減－ ) 

金額 % 
 (1) (2) (3)=(1)-(2) (4)=(3)/(2)*100 

資   產     

流動資產 382,566,240 363,291,762 19,274,478 5.31 

現金及銀行存款 363,998,463 353,989,691 10,008,772 2.83 

應收帳款 1,296,885 440,744 856,141 194.25 

應收利息 13,317,251 5,066,485 8,250,766 162.85 

預付款項 3,953,641 3,794,842 158,799 4.18 

基金 526,023,514 526,123,151 -99,637 -0.02 

基金-登記 515,750,000 515,750,000 － － 

基金-退休 10,273,514 10,373,151 -99,637 -0.96 

固定資產 23,144,961 23,548,663 -403,702 -1.71 

資訊設備 38,123,536 35,954,403 2,169,133 6.03 

累計折舊-資訊設備(-) -19,085,488 -16,524,817 -2,560,671 15.50 

交通設備 907,007 － 907,007 － 

累計折舊-交通設備(-) -125,970 － -125,970 － 

辦公設備 2,062,416 2,654,916 -592,500 -22.32 

累計折舊-辦公設備(-) -748,533 -987,248 238,715 -24.18 

其他設備 3,078,342 3,078,342 － － 

累計折舊-其他設備(-) -1,066,349 -626,933 -439,416 70.09 

無形資產 2,683,605 1,397,145 1,286,460 92.08 

電腦軟體 4,271,274 2,273,560 1,997,714 87.87 

累計攤銷(-) -1,587,669 -876,415 -711,254 81.15 

其他資產 320,900 320,900 － － 

存出保證金 320,900 320,900 － － 

資 產 合 計 934,739,220 914,681,621 20,057,599 2.19 

     

負   債     

流動負債 204,657,669 204,708,547 -50,878 -0.02 

應付款項 33,230,641 23,420,504 9,810,137 41.89 

預收款項 153,286,934 163,045,610 -9,758,676 -5.99 

代收款項 18,140,094 18,242,433  -102,339 -0.56 

其他負債 11,111,250 10,688,151 423,099 3.96 

應付退休金負債 10,796,250 10,373,151 423,099 4.08 

存入保證金 315,000 315,000 － － 

負 債 合 計 215,768,919 215,396,698 372,221 0.17 

淨   值     

基金 515,750,000 515,750,000 － － 

創立基金 10,260,000 10,260,000 － － 

捐贈基金 505,490,000 505,490,000 － － 

餘絀 203,220,301 183,534,923 19,685,378 10.73 

累積餘絀 203,220,301 183,534,923 19,685,378 10.73 

淨 值 合 計 718,970,301 699,284,923 19,685,378 2.82 

負債及淨值合計 934,739,220 914,681,621 20,057,599 2.19 



 

2 

財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收 支 餘 絀 決 算 表  
中華民國 102 年度               單位：新臺幣元 

上年度決算數 科   目 本年度預算數 本年度決算數 
比較增 (減－ ) 

金額 % 

  (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100 

341,253,670 收入總額 312,405,000 350,966,982 38,561,982 12.34 

295,972,829 考試收入 292,960,000 305,319,404 12,359,404 4.22 

6,956,652 服務收入 6,800,000 6,432,338 -367,662 -5.41 

1,245,860 試務管理費收入 1,245,000 1,243,235 -1,765 -0.14 

25,474,763 補助收入 － 24,542,749 24,542,749 － 

－ 委辦計畫收入 － 928,068 928,068 － 

9,432,047 利息收入 9,200,000 10,235,322 1,035,322 11.25 

2,171,519 其他收入 2,200,000 2,265,866 65,866 2.99 

312,716,077 支出總額 315,036,000 331,281,604 16,245,604 5.16 

208,372,085 考試支出 211,568,000 218,180,159 6,612,159 3.13 

2,292,500 服務成本 2,459,000 2,055,756 -403,244 -16.40 

21,644,252 研究支出 15,089,000 22,521,698 7,432,698 49.26 

－ 委辦計畫支出 － 928,068 928,068 － 

80,407,240 行政管理費用 85,920,000 87,595,923 1,675,923 1.95 

28,537,593 本期餘絀 -2,631,000 19,685,378 22,316,378 -848.21 
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

現 金 流 量 決 算 表  
中華民國 102 年度                 單位：新臺幣元 

項            目 

本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增 (減－ ) 

金額 % 

(1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100 

業務活動之現金流量     

  本期餘絀 -2,631,000 19,685,378 22,316,378 -848.21 

調整非現金項目 

資產報廢損失 

各項攤銷 

折舊 

應收款項(增加)減少 

應收利息(增加) 

預付款項(增加)減少 

應付款項增加 

預收款項(減少)增加 

代收款項(減少)增加 

37,727,000 

1,224,000 

1,093,000 

4,557,000 

5,000 

-532,000 

100,000 

7,000,000 

23,780,000 

500,000 

731,870 

585,449 

711,254 

5,401,384 

-856,141 

-8,250,766 

-158,799 

12,737,405 

-9,758,676 

-102,339 

-36,995,130 

-638,551 

-381,746 

844,384 

-861,141 

-7,718,766 

-258,799 

5,737,405 

-33,538,676 

-602,339 

-98.06 

-52.17 

-34.93 

18.53 

-17,222.82 

1,450.90 

-258.80 

81.96 

-141.04 

-120.47 

    應付退休金負債增加 

    業務活動之淨現金流入（流出－） 

－ 

35,096,000 

423,099 

20,417,248 

423,099 

-14,678,752 

－ 

-41.82 

投資活動之現金流量      

基金-退休減少 

固定資產(增加) 

－ 

-4,200,000 

99,637 

-8,510,399 

99,637 

-4,310,399 

－ 

102.63 

無形資產(增加) -4,040,000 -1,997,714 2,042,286 -50.55 

    投資活動之淨現金流入（流出－） -8,240,000 -10,408,476 -2,168,476 26.32 

融資活動之現金流量     

    融資活動之淨現金流入（流出－） － － － － 

現金及約當現金之淨增（淨減－） 26,856,000 10,008,772 -16,847,228 -62.73 

期初現金及約當現金 278,582,000 353,989,691 75,407,691 27.07 

期末現金及約當現金 305,438,000 363,998,463 58,560,463 19.17 

不影響現金流量之投資及融資活動     

  固定資產轉列無形資產 － － － － 

固定資產增置與應付未付數同額增加 － － － － 

註：退休基金專戶與應付退休金負債同額減少 99,637 元。
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

淨 值 變 動 表  
                 中華民國 102 年度                單位：新臺幣元 

科      目 
本年度期初

餘額 

本     年     度 本年度期末

餘額 
說    明 

增    加 減    少 

基金 515,750,000 － － 515,750,000  

創立基金 10,260,000 － － 10,260,000  

捐贈基金 505,490,000 － － 505,490,000  

      

餘絀 183,534,923 19,685,378 － 203,220,301  

累積餘絀 183,534,923 19,685,378 － 203,220,301  

 

 
     

合計 699,284,923 19,685,378 － 718,970,301  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

收 入 明 細 表  
中華民國 102 年度            單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

考試收入 292,960,000 305,319,404 12,359,404 4.22  

學科能力測驗 161,080,000 160,470,853 -609,147 -0.38  

指定科目考試 90,115,000 84,227,197 -5,887,803 -6.53  

英語聽力測驗 41,765,000 60,621,354 18,856,354 45.15 
 

服務收入 6,800,000 6,432,338 -367,662 -5.41  

試務管理費收入 1,245,000 1,243,235 -1,765 -0.14  

補助收入 － 24,542,749 24,542,749 －  

委辦計畫收入 － 928,068 928,068 －  

利息收入 9,200,000 10,235,322 1,035,322 11.25  

其他收入 2,200,000 2,265,866 65,866 2.99  

合   計  312,405,000 350,966,982 38,561,982 12.34  
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

支 出 明 細 表  
                              中華民國 102 年度               單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

考試支出 211,568,000 218,180,159 6,612,159 3.13  

學科能力測驗 102,970,000 111,374,176 8,404,176 8.16  

指定科目考試 79,969,000 72,011,960 -7,957,040 -9.95  

英語聽力測驗 28,408,000 34,574,037 6,166,037 21.71  

其他考試 221,000 219,986 -1,014 -0.46  

服務成本 2,459,000 2,055,756 -403,244 -16.40  

研究支出 15,089,000 22,521,698 7,432,698 49.26  

制度研究 － 7,503,193 7,503,193 －  

命題研究 13,319,000 14,204,028 885,028 6.64  

測驗技術研究 1,570,000 681,178 -888,822 -56.61  

其他研究 200,000 133,299 -66,701 -33.35  

委辦計畫支出 － 928,068 928,068 － 
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財 團 法 人 大 學 入 學 考 試 中 心 基 金 會  

支 出 明 細 表  
                              中華民國 102 年度               單位：新臺幣元 

科 目 
本 年 度 

預 算 數 

本 年 度 

決 算 數 

比較增(減－ ) 
說 明 

金 額 % 

 (1) (2) (3)=(2)-(1) (4)=(3)/(1)*100  

行政管理費用 85,920,000 87,595,923 1,675,923 1.95  

人事費 65,547,000 61,473,181 -4,073,819 -6.22  

業務費 20,373,000 26,122,742 5,749,742 28.22  

   合   計 315,036,000 331,281,604 16,245,604 5.16  

 


